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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN LIBRE, DE 

CATORCE PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL 

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

A N U N C I O

El Tribunal Calificador del procedimiento, en reunión celebrada el día 20 de marzo de 
2023, adoptó los siguientes acuerdos:

Primero. - De conformidad con lo establecido en la base décima de la convocatoria, 
aprobar y publicar las calificaciones definitivas de la oposición de los funcionarios en prácticas, 
que vienen determinadas por la suma de las calificaciones obtenidas en la fase de oposición y 
en el “Curso de Formación Básica”, que resultan ser las siguientes:

Apellidos y Nombre Oposición Curso Formación 
Básica

Calificación 
definitiva

CONDE PEREZ, ALVARO 26,815 8,830 35,645
AYUSO FUENTES, JAIME 25,052 8,580 33,632
FERNANDEZ JATO, RUBEN 25,503 8,000 33,503
BLANCO MACHO, DAVID 24,608 8,670 33,278
PEINADOR SANCHEZ, JORGE 24,469 8,670 33,139
AYUSO LANCHARES, MARIO 24,173 8,920 33,093
PASCUAL RODRIGUEZ, ALVARO 24,593 8,500 33,093
REAL AMOR, ALVARO 24,618 8,170 32,788
TEMIÑO DEL CAMPO, RUBEN DAVID 24,342 8,080 32,422
BARCENILLA MARTIN, ALEJANDRO 23,387 8,670 32,057
LOPEZ GARCIA, DIEGO 24,662 7,330 31,992
REVILLA POZA, JORGE 24,587 6,750 31,337
MARTINEZ GARCIA, JAVIER 23,301 8,000 31,301
LOPEZ ADAN, SERGIO 23,123 7,830 30,953

Segundo. - Elevar al Alcalde de la Corporación, de conformidad con la base décima de 
la convocatoria, propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera en plaza de 
Bombero-Conductor, a favor y por orden de puntuación a los siguientes opositores:
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Apellidos y Nombre Calificación 
definitiva

CONDE PEREZ, ALVARO 35,645
AYUSO FUENTES, JAIME 33,632
FERNANDEZ JATO, RUBEN 33,503
BLANCO MACHO, DAVID 33,278
PEINADOR SANCHEZ, JORGE 33,139
AYUSO LANCHARES, MARIO 33,093
PASCUAL RODRIGUEZ, ALVARO 33,093
REAL AMOR, ALVARO 32,788
TEMIÑO DEL CAMPO, RUBEN DAVID 32,422
BARCENILLA MARTIN, ALEJANDRO 32,057
LOPEZ GARCIA, DIEGO 31,992
REVILLA POZA, JORGE 31,337
MARTINEZ GARCIA, JAVIER 31,301
LOPEZ ADAN, SERGIO 30,953

Tercero. - De conformidad con lo establecido en la base decimoprimera de la 
convocatoria, aprobar y publicar la calificación definitiva del aspirante que ha optado a formar 
parte de la bolsa de empleo, y que viene determinada por la suma de la calificación obtenida 
en la fase de oposición y en el “Curso de Formación Básica”, que resulta ser la siguiente:

Apellidos y Nombre Oposición Curso de 
Formación Básica

Calificación 
Definitiva

HERNÁNDEZ LOSANTOS, ANDRÉS 20,845 8,250 29,095

Cuarto. - Elevar propuesta de constitución de bolsa de empleo en el puesto de trabajo 
de Bombero-Conductor, de conformidad con la base decimoprimera de la convocatoria, a 
favor de:

Orden Apellidos y Nombre Calificación Definitiva
1 HERNÁNDEZ LOSANTOS, ANDRÉS 29,095

Frente a los acuerdos adoptados por el Tribunal Calificador, que no agotan la vía 

administrativa, cabe interponer, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 121.1 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
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Administraciones Públicas, y demás normas y preceptos aplicables, recurso de alzada ante la 

Concejala Delegada de Organización y Personal, o ante el propio Tribunal Calificador que ha 

dictado el acto administrativo, durante el plazo de un mes contado a partir del siguiente día 

hábil al de la publicación de este anuncio, sin perjuicio de que los interesados puedan 

interponer cualquier otro recurso que se estime procedente.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Soraya Ovejero Herrero

TABLÓN DE ANUNCIOS
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